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حجتی کرمانی:..  � محمدجواد  سخنگوی  با  سخنی 
من جناب جنتي را مردي عادل و دلسوز مي دانم، ولي 
معتقدم ایشان سیاست نمي داند و اخلاق سیاسي و 
اجتماعي هم ندارد... من در کرمان نامزد نمایندگي 
مجلس خبرگان شدم و برادراني سي-  چهل نفر از 
همه شهرستان هاي استان، به صورت هماهنگ با من 
دیدار کردند و درصدد تشکیل ستاد انتخاباتي حقیر 
بودند. کارهاي مقدماتي صورت گرفت و من ثبت نام 
کردم که روزي به طور ناگهاني، نامه اي به دستم 
رسید که شوراي نگهبان «صلاحیت» شما را «احراز» 
نکرده است. مي دانیم «عدم احراز صلاحیت» تعبیر 
محترمانه اي است از «رد صلاحیت!». شوراي نگهبان 
باید دلیل بر «رد» داشته باشد، نه«احراز»، چون 
«برائت» که در تمام شئون فردي و اجتماعي، شرعا 
و عقلا حاکم است. مشکل «احراز» شوراي نگهبان، 
همین داوري هاي متفاوت (و حتي متناقض) درباره 
افراد است. چرا کسي که در یك دوره، قبول شده است 
(مثل من)، در دوره دیگر رد مي شود؟ یا برعکس، کسي 
که در یك دوره، رد شده در دوره دیگر قبول مي شود؟... 
به هر حال، من چون اعتراض داشتم، نامه اعتراضي 
به شوراي نگهبان نوشتم؛ به علاوه، چند مقاله در 
روزنامه گرامي اطلاعات نوشتم و دوستاني هم از من 
جانب داري کردند، اما دریغ حتي از اعلام وصول نامه! 
جواب نامه و ارائه دلیل «رد»، پیشکش... بچه هاي 
شوراي نگهبان کرمان تا آنجا که مي شناسمشان، 
بچه هاي خوبي هستند، ولي تندند و هیجاني و فاقد 
صلاحیت براي داوري درباره صلاحیت افراد. از نظر 
رتبه علمي هم، شاگرد شاگرد پاره اي از نامزدها هستند. 
من آنها را دوست دارم. ولي جوا ن اند و احساساتي ... 

مگر کار مملکت،  بچه بازي است؟!

ترمیم اعتماد شهروندان
عبدالکریم حسین زاده:... امروز ما بیش از هر زمان 
دیگري به اعتمادسازي نیاز داریم. همه مسئولان، از 
رئیس جمهوري تا وزیر کشور، اذعان داشتند که اکثریت 
شهروندان نسبت به این تصمیم معترض بودند و البته 
در بخش هایي شاهد آن بودیم که جریان ها و افرادي 
خاص بر موج اعتراض ها سوار شدند؛ این در حالي 
است که طبیعتا بخشي از آسیب شناسي کلیت این 
غائله به جریان شناسي این گروه ها و افراد متخاصم 
مربوط است. در این راستا به نظر مي رسد این گروه 
که به  نحوي دست به سوءاستفاده از اعتراض هاي 
برحق مردمي زد در نگاهي کلان به دو دسته تقسیم 
مي شوند؛ نخست، مخالفان دولت و دوم مخالفان 
حاکمیت. با این همه، اما به احتمال قریب به یقین، 
عمده اعتراض ها مربوط به شهروندان معمولي 
بود که به  دلیل مشکلات معیشتي به خیابان آمدند 
و لازم است، چه در تحلیل هاي پسابحران و چه در 
تصمیم هاي پسابحران، به این بخش عمده توجه 
جدي داشته باشیم. گام هاي حاکمیت در دوگانه 
اعتمادسازي- اعتمادسوزي باید به معناي واقعي 
کلمه به مردم نزدیك باشد. حال آنکه به نظر مي رسد 
در کمیته تشکیل  شده به  منظور رسیدگي به خسارت ها 
نیز به  روشني با کاستي هایي مواجهیم. در مرحله 
نخست، این کمیته عمده خسارت هاي وارد شده را 
خسارت هاي کالبدي ازجمله بانك ها و اماکن دولتي 
درنظر گرفته اما تخریب و خسارت واقعي، به مراتب 
جدي تر و سنگین تر از این موارد است؛ چرا که خسارت 
اصلي، آسیبي است که به باور و اعتماد شهروندان 
وارد شده است و در صورت بي توجهي مي تواند 
شکاف میان ملت و حاکمیت را عمیق تر کند. پس اگر 
قرار است این شکاف ترمیم شده و روابط به یکدیگر 

نزدیك تر شوند، چنین کمیته اي کافي نیست.

سیاست گذاری و قواعد بوروکراسی
روح اله اسلامی: بوروکراسی قواعدی دارد که رعایت 
آنها می تواند در فرایندهای سیستم در بخش 
اجرائیات کشور را به سمت حکمرانی خوب سوق 
دهد و رعایت نکردن آنها می تواند بوروکراسی را به 
سازوکاری مانع و امتناعی ساختاری در سیاست گذاری 
عمومی بدل کند... ۱- کمیت تصدی گری و فراموشی 
کیفیت امور حاکمیتی: فراموشی تخصص نهادها 
در امور حاکمیتی آنها را تبدیل به بازیگرانی رقیب و 
مداخله جویانی ناکارآمد می  کند. به تدریج استخدام ها 
در نهادها افزایش می یابد و به جای آنکه دولت 
مسئول امنیت، حفظ قانون، ایجاد زیرساخت و 
کارهای عمرانی بزرگ، گرفتن مالیات و... باشد به 
شرکت خیریه ای بدل می شود که ثروت عمومی را 
به صورت دلخواه پخش می کند.۲ -روح قبیله ای و 
فرقه ای بوروکراسی در عصر اطلاعات : ... بوروکراسی 
به جای آنکه مبتنی بر شایستگی، تخصص، قانون 
و سلسله مراتب باشد، تبدیل به شرکت استخدامی 
با روابط قومی و قبیله ای می شود و توان سیستم 
به جای آنکه در حال تطبیق خود با عصر اطلاعات 
باشد، مصروف استقراض و شیوه های مختلف 
پرداخت حقوق پرسنل بوروکراسی می شود. ماهیت 
عصر اطلاعات ایجاد دولت الکترونیک و نه حکومت 
سراسربین است. ۳- خرد برنامه ریزی و فراموشی 
نجات بخشی سیاست خودجوش: ... اساسا موضوع 
دولت، حکومت و بوروکراسی ماهیتی سیاسی دارد 
و اگر هر روایت سنتی و مدنی قصد کند، بدون توجه 
به شبکه های قدرت و فهم درست منافع ملی کشور 
تنها با نرم افزار و الگوهای نظری و داده های کمی 
برنامه نویسی کند، تجربه دوازده برنامه نوشته شده در 

ایران معاصر تکرار خواهد شد. 
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 عارف:
هویت دانشجو تحلیل و نقد 

امور، حکومت و حاکمیت است
در آستانه ۱۶ آذر، روز دانشجو، جمعی از فعالان  �

دانشجویی دانشگاه آزاد با رئیس فراکسیون امید 
دیدار و گفت وگو کردند. به گزارش «امیدنامه»، 
محمدرضا عارف در این دیدار ضمن تبریک روز 
دانشجو و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دانشجو، 
با بیان اینکه درسی که ۱۶ آذر به ما می آموزد 
استقلال خواهی و آزادی طلبی است، گفت: هویت 
دانشگاه و دانشجو تحلیل و نقد امور است و 
به خصوص نقد حکومت و حاکمیت. نقد حکومت 
و حاکمیت معنای آن، به هیچ وجه براندازی 
نیست، بلکه حتی می تواند تقویت کننده حاکمیت 
باشد، جلوی اشتباهات را بگیرد و اگر دانشگاه نقد 
نکند و جنبش دانشجویی نقد را از خود دور کند، 
از هویت خودش دور می شود.وی با بیان اینکه 
دانشجو و دانشگاه باید شجاعت نقد خود را داشته 
باشند، بر ضرورت آسیب شناسی فعالیت جنبش 
دانشجویی تأکید کرد و گفت: جنبش دانشجویی 
باید مدافع آزادی  اندیشه و آزادی  بیان و آزادی 
 اجتماعات که لازمه داشتن یک نظام مردم سالار 
است، باشد. جنبش دانشجویی باید خود را در درون 
نظام تعریف کند، اما در درون نظام بودن به معنی 
ساختن و سازش کردن با هر روا و ناروایی نیست.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: ۱۶ آذر از 
جهتی دیگر پیشگامی و پیشتازی دانشگاه و جریانات 
سرنوشت ساز ملت ایران و تاریخ مبارزات آن را نشان 
می دهد. دانشگاه همواره در طول تاریخ تعهد خود 
را نسبت به ارزش هایی که ملت به آن پایبند است 
و مصالحی که ملت باید داشته باشد نشان داده. 
او با اظهار نگرانی از وضعیت سکون و سکوت 
دانشگاه در مواجهه با تحولات کشور، این سکوت 
را نگران کننده توصیف کرد و گفت: دانشگاه های 
کشور، به ویژه دانشگاه آزاد اسلامی که باید مظهر 
آزادی و تلاش و بحث و اندیشه ورزی و خردورزی 
باشند، امروز با تنگناهای زیادی روبه رو هستند. 
از طرفی بی انگیزگی در بدنه جنبش دانشجویی 
احساس می شود و از طرفی با کمال تأسف مدیران 
دانشگاه ها نیز از بی انگیزگی حاکم در تشکل های 
دانشجویی استقبال می کنند.عارف با گرامیداشت یاد 
و خاطره آیت االله هاشمی رفسنجانی، از بنیان گذاران 
دانشگاه آزاد اسلامی، به پیشینه انجمن های 
اسلامی دانشجویان اشاره کرد و ادامه داد: وقتی 
به تاریخ انجمن های اسلامی دانشجویان نگاه 
می کنیم و نام های بزرگی مانند آیت االله طالقانی، 
مهندس بازرگان و دکتر یداالله سحابی را می بینیم، 
باید به خودتان ببالید که پشت نام انجمن اسلامی 
دانشجویان این افراد بزرگ و شریف قرار دارند. آیا 
این تشکل باسابقه دانشجویی در حد و اندازه این 
مردان خداجو فعالیت کرده است؟ و آیا نسل فعلی 
انجمن های اسلامی دانشجویان میراث دار خوبی 
بوده اند؟او در همین زمینه و خطاب به فعالان 
دانشجویی گفت: امانتی که به دست شما رسیده 
است برای اینکه این امانت به خوبی حفظ شود باید 
حضوری فعال داشته باشید و تلاش کنید تحت تأثیر 
فضای موجود راهبرد شما نباید آسیب ببیند.رئیس 
فراکسیون امید بهترین محل برای کادرسازی را 
تشکل های دانشجویی دانست و گفت: متأسفانه در 
مقطع فعلی کادرسازی به شدت آسیب دیده است 
و به همین دلیل با کناررفتن نسل اولی ها از صحنه 
مدیریت کشور باید شاهد مدیران جوانی باشیم 
که در درجه اول در تشکل ها و نهادهای مدنی 
فعالیت داشته و تجربه اندوخته باشند.عارف با 
تأکید بر اینکه قهر و کنارکشیدن در قاموس فعالان 
دانشجویی نیست، بر ضرورت مطالبه گری جنبش 
دانشجویی از مجلس و دولت تأکید کرد.عارف با 
بیان اینکه همه ما، به خصوص اصلاح طلبان به 
مردم مدیون هستیم، تأکید کرد: باور ما این است 
که با تخریب رقیب قدمان بلند نمی شود و هیچ گاه 
درصدد تخریب رقیب نبوده ایم، هرچند برخی رقبا 
تلاش کرده و می کنند که با تخریب اصلاح طلبان، 
خودشان را سرآمد جلوه دهند که البته موفق 
نشده اند.رئیس فراکسیون امید در پایان با بیان اینکه 
در ۴۰ سال گذشته همیشه به تکلیفی که برعهده ام 
بوده عمل کرده ام و در آینده هم همین گونه عمل 
خواهم کرد، از جوانان باانگیزه و نخبگان خواست 
در انتخابات مجلس یازدهم برای پیگیری مطالبات 
بحق مردم و جلوگیری از به حاشیه رفتن نهاد 

قانون گذاری کشور ثبت نام کنند.

ادامه از صفحه4

شرق: احتمال رقابت میان قالیباف و جلیلی از مشهد 
بالا گرفت. چهارشنبه در حالی گروهی از حامیان 
محمدباقر قالیباف در فرمانداری مشهد برای حضور 
در انتخابات مجلس ثبت نام کردند که رضا شیران، 
نماینده فعلی مشهد که همراه این گروه بود، از 
ثبت نام خودداری کرد و گفت از حوزه دیگری خواهد 
آمد. این احتمال وجود دارد که او از خراسان شمالی 
نامزد شود. سعید احدیان، مدیرمسئول روزنامه 
خراسان و یکی دیگر از نزدیکان قالیباف نیز از تهران 
ثبت نام کرده است. فضای رسانه ای نزدیک به انصار 
حزب االله مشهد، امتناع این دو چهره قالیبافی از 
ثبت نام در حوزه انتخابی مشهد را دلیل آمدن قالیباف 
دانسته  است. کانال تلگرامی مطالبه ۹۶ نوشته بود: 
حضورنداشتن این دو نفر، زمزمه آمدن قالیباف را 

بیشتر می کند.
اگرچه حمیدرضا ترقی، دبیر حزب مؤتلفه اسلامی 
در خراسان رضوی، پیش تر احتمال نامزدی قالیباف و 
جلیلی از مشهد را رد کرده و گفته بود: «من تاکنون 
نشانه خاصی از نامزدی قالیباف و جلیلی از شهر 
مشهد ندیده ام. اگر قرار باشد این دو از مشهد در 
انتخابات شرکت کنند، باید در این شهر حضور یابند 
و مرتب برنامه داشته باشند. من تا الان در محافل 
سیاسی مشهد هم چیزی درباره نامزدی این دو از 
مشهد نشنیده ام. جلیلی حضوری در مشهد ندارد؛ 
اما چون مشهد زادگاه قالیباف است، او به این شهر 
رفت و آمد دارد؛ اما این رفت و آمد معمولی بوده و 
جلوه انتخاباتی ندارد». عبدالرضا مصری، نایب رئیس 
مجلس نیز چندی قبل گفته بود که در دیداری که با 
دکتر قالیباف داشتم، درباره اخبار مطرح شده درباره 
نامزدی اش در انتخابات سؤال کردم که ایشان با 
برشمردن برخی دغدغه ها، نکات و مسائل درباره 
شرایط جاری، اعلام کرد قصدی برای حضور در این 
انتخابات ندارد. بااین حال، به نظر می رسد از آن زمان 
تاکنون معادلات اندکی تغییر کرده است. یکی از 
نمایندگان نزدیک به قالیباف در مجلس به روزنامه 
سازندگی گفته بود: «سرلیست شدن قالیباف از سوی 

اصولگرایان در این انتخابات قطعی شده و اصولگرایان 
با توجه به پیشروبودن او در نظرسنجی های اخیر 
در تهران، به این اجماع رسیده اند. قالیباف تا پیش 
از عیان شدن نتایج این نظرسنجی ها، به حضور در 
انتخابات مجلس فکر نمی کرد، بلکه تمام تمرکز 
خود را بر سازماندهی و شناسایی و ورود کاندیداهای 
جوان نواصولگرا در شهرستان ها گذاشته بود؛ اما 
بعد از مشخص شدن نتایج نظرسنجی ها، او با 
«اصرار» اصولگرایان برای سرلیستی اش تصمیم دارد 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ را کنار بگذارد و برای 

مجلس یازدهم برنامه ریزی کند».
گفته می شود سعید جلیلی نیز که حالا در 
غیاب علی لاریجانی در کنار قالیباف از محتمل ترین 
گزینه های اصولگرایان برای پرکردن صندلی ریاست 
پارلمان است، قرار است از حوزه انتخابیه مشهد برای 

ثبت نام در انتخابات مجلس اقدام کند.
آرین منش درباره تصمیم جلیلی برای نامزدی 
در انتخابات مجلس از مشهد گفته بود: «آقای 
جلیلی در انتخابات مجلس پنجم از مشهد نامزد 
شد؛ اما رأی نیاورد، البته آن زمان چهره مشهور و 
شناخته شده در سطح ملی نبود. معتقدم از آنجا که 

او امروز چهره ای ملی محسوب می شود و نامزدی 
در انتخابات ریاست جمهوری را در کارنامه دارد، 
مناسب تر و بهتر است از تهران بیاید چون در مشهد 

حضور زیادی نداشته است».
 حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی حزب 
مؤتلفه اسلامی و دبیر این حزب در خراسان رضوی، 
قبلا در پاسخ به این سؤال که آیا از سوی شورای 
وحدت دعوتی از سعید جلیلی برای حضور در 
انتخابات مجلس از حوزه انتخابیه مشهد شده است، 
اظهار کرده بود: «ما دعوت کننده نیستیم، پیشنهاد 
باید از سمت اضلاع وحدت باشد که یکی از اضلاع 
الان به ایشان پیشنهاد داده و درخواست کرده برای 
کاندیداشدن از حوزه انتخابیه مشهد در انتخابات 
شرکت کنند. با او مذاکراتی به صورت حضوری انجام 
شده، ولی در این رابطه هنوز هیچ تصمیمی به ما 

اعلام نشده است».
اما مرتضی طلایی، فعال سیاسی اصولگرای 
نزدیک به قالیباف، باور دارد سعید جلیلی از مشهد 
رأی می آورد؛ اما اینکه بتواند رئیس  مجلس بشود 
یا نه، بستگی به نیروهایی دارد که وارد مجلس 
می شوند. او گفته است: «آقای جلیلی هم مانند 

دیگر چهره های شناخته شده قابلیت رأی آوری بالایی 
دارد و به نظرم می تواند در مشهد رأی بالایی هم 
به دست بیاورد؛ اما بهینه شدن این رأی در مجلس 
بستگی به حضور افراد همسو با جبهه پایداری در 
مجلس دارد؛ به معنای دیگر، اگر نیروهای پایداری 
در مجلس دارای وزن درخور توجهی شوند، آقای 
جلیلی می تواند به هیئت رئیسه و شاید ریاست 

مجلس دست یابد».
به تازگی جمعی از حامیان جبهه پایداری در 
مشهد با امضای طوماری از سعید جلیلی خواستند 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی نامزد شود. در 
پایان مراسم، بخشی از جمعیت حاضر با حضور 
جلوی منزل پدری جلیلی، طومار دعوت را به پدرش 

تقدیم کردند.
در متن این دعوت نامه آمده بود: «از نظر ما 
امضاکنندگان این نامه حضور جناب عالی در عرصه 
انتخابات مجلس شورای اسلامی به دلایل ذیل 
می تواند به استفاده حداکثری از ظرفیت های آن 
کمک کند: فهم تئوریک  انقلاب اسلامی و توان 
استخراج پاسخ مسائل مستحدثه انقلاب از مبانی آن، 
داشتن نگاه و تحلیل جهانی و ملی نسبت به مسائل 
امروز جامعه به واسطه تجربه حضور در سطوح 
عالی تصمیم گیری، داشتن نگاه واقعی و مستقیم 
نسبت به مسائل اولویت دار کشور به واسطه سفرهای 
استانی مستمر و تعامل با بدنه مردمی، رعایت اخلاق 
در نقد و عمل سیاسی و پرهیز از حاشیه  سازی و 
جنجال های معمول سیاست مداران، نگاه دلسوزانه 
و فراجناحی در حل مسائل و مشکلات موجود 
کشور و ارائه راهکارهای عملیاتی به دولت، آشنایی 
و ارتباط با جوانان به عنوان موتور محرکه انقلاب 
اسلامی در گام دوم انقلاب اسلامی، برخورداری 
از سرمایه اجتماعی قابل اتکا در میان حزب االله و 
مورد اعتماد بودن از سوی طیف های مختلف انقلابی، 
تناسب جنس دغدغه های حضرت عالی و گفتمان 
دولت سایه با کارکردها و وظایف مجلس به مثابه 

پشتوانه اندیشه ورز حاکمیت». 

 رقابت از مشهد بر سر صندلی ریاست

نهاد ناظر بر حرفه حسابرسی

 

برگ سبز گمرکی خودرو سواری آ ئودی ۱۰۰ ال نقره ای روغنی 

مدل  ۱۹۷۷ به شماره پلاک ایران ۴۴ - ۲۴۶ ط ۹۱ و شماره 
 موتور ۴۷۷۶۷ و شماره شاسی ۴۳۷۲۱۳۸۲۴۵ به نام 

تورج شعاعی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مجید امینی فرزند رضا به شماره 
شناسنامه ۳۲۰۸ صادره از قزوین در مقطع کارشناسی رشته تکنولوژی 
ساخت و تولید ماشین افزار  صادره از واحد دانشگاهی قزوین با شماره 
۴۱۴۱۴۰ به تاریخ ۹۱/۰۹/۱۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
قزوین به نشانی قزوین خیابان دانشگاه بلوار نخبگان مجتمع شهید 

عباسپور کد پستی ۳۴۱۹۹۱۵۱۹۵ ارسال نماید

همچنین از آن به عنوان اهرم 
توسعه و شفاف سازي به منظور 
ایجاد زیر ساخت هاي درست اقتصادي مبتني بر بازار 
کارا استفاده کند. دریغ آنکه در ایران از زمان اعلام 
تصویب روز حسابدار در سطح جهان، اقدام خاصي 
درباره نام گذاري تقویمي ۱۵ آذر به عنوان روز حسابدار 
نه تنها اقدام مؤثري به عمل نیاورده اند بلکه اینجاوآنجا 
شنیده مي شود برخي که از نام حسابدار معاني 
«شفافیت، حساب خواهی، حسابدهي و پاسخ گویي» 
به ذهن آنها خطور مي کند اساسا   از حسابدار جماعت 
و حسابرس دل خوشي نداشته و باوجود پیشنهاد 
رسمي روز حسابدار توسط وزیر دو دوره قبل امور 
اقتصادي و دارایي به بهانه هاي مختلف از نام گذاري 
روز حسابدار اجتناب کردند؟! زیرا آنها به درستي 
مي دانند که حسابداري از ارکان نظام پاسخ گویي و 
پایگاه حکومت هاي مردم سالار در اجراي حکمراني 
خوب است. نتایج تحقیقات جهاني نشان داده که رابطه 
مثبت و معني داري بین حسابداري اجتماعي متضمن 
توسعه پایدار و حسابداري مدیریت زیست محیطي و 
حفظ توسعه پایدار در جوامع مختلف وجود دارد. زیرا 
الزامات حسابداري اجتماعي در چارچوب توسعه پایدار 
مبتنی بر شفافیت، پاسخ گویي، رعایت قانون و مقررات، 
رقابت عادلانه و رعایت حقوق ذي نفعان جز از طریق 
حسابداري و حسابرسي امکان پذیر نیست. حسابداري 
اجتماعي مبتنی بر توسعه پایدار که عموما به عنوان 
حسابداري اجتماعي، حسابداري مسئولیت اجتماعي و 
زیست محیطي شناخته شده و گزارشگري خاص آن که 
شامل مسئولیت اجتماعي و زیست محیطي شرکت ها با 
تأکید بر شاخص هاي مالي و غیرمالي صورت مي گیرد، 
امروزه خواسته و مطالبات اصلي مردم است. زیرا 
گزارش ها مبین فعالیت هایي است که تأثیر مستقیمي بر 
جامعه، محیط  زیست و عملکرد اقتصادي یک سازمان 
دارد. به همین علت حسابداري توسعه پایدار عملا 
نوعي حسابداري مدیریتي براي تصمیم سازي داخلي و 
ایجاد سیاست هاي جدید درباره سازمان ها و بنگاه هاي 
اقتصادي و غیر اقتصادي است که با حقوق و منافع 
عمومي سروکار دارند. از طرف دیگر در جهت اجراي 
 «Corporate Governance»نقش حاکمیت شرکتي

در فرایند حکمراني خوب «Good Governance» در 
سازمان ها از جمله نظام بانکي کشور، ارتقاي سلامت 
مالي و شفافیت اطلاعات، پیاده سازي استانداردهاي 
داخلي و بین المللي در زمینه کنترل و حسابرسي داخلي 
که جملگي بسترساز اجراي سیاست هاي کلي اقتصاد 
Social Ac-» مشارکتي مبتني بر حسابداري اجتماعي
counting» هستند، نیاز به یک جامعه حسابرسي 

حرفه اي به شدت محسوس است.
تنگناهاي مانع ارتقاي حسابرسي و شفافیت، 
افشاي فساد هاي درشت در دستگاه  هاي دولتي و 
عمومي و حضور یک سازمان حسابرسي دولتي 
انحصارگر که خود هم استانداردگذار حرفه و هم 
مجري حسابرسي بخش دولتي و عمومي شده 
که خود عملا ناقض استقلال سازمان مذکور در 
حسابرسي بخش دولتي نیز شده بود، سرانجام 
باعث شد دولتمردان گوش به اعتراض های بخش 
خصوصي حرفه حسابرسي بدهند؛ اما باز هم به 
دلیل ذات تفکر دولتي در ایران، به جاي اینکه موضوع 
ضرورت تداوم فعالیت سازمان حسابرسي دولتي با 
وجود دیوان محاسبات در دسترس کار قرار گیرد، 
موضوع نهاد ناظر بر حرفه حسابرسي در دستور کار 
قرار گرفته است. بدون شک حسابرسان قرار است بر 
مسند نظارت بر حرفه قرار گیرند؟ آیا دوباره قرار است 
بازنشستگان دولتي که بعضا صلاحیت فني  - حرفه اي 
لازم را برای نظارت ندارند و عمري را در دستگاه هاي 
دولتي به «تمکین فرمان از بالا» و «گوش به فرمان» 
خدمت کرده اند، در این نهاد ناظر به کار گمارده شوند 
و در برخي نظارت ها گوش به فرمان از بالا رأي دهند؟ 
نگارنده یاد دارد که در سال هاي ۱۳۸۰ به بعد در دوره 
وزارت آقاي دکتر مظاهري، به اتفاق دو، سه نفري 
از علاقه مندان به حرفه، پیش نویس اساسنامه اي را 
تقدیم ایشان و آقاي دکتر مهدي کرباسیان، قائم مقام 
ایشان کردیم که در آن پیشنهاد کردیم ترکیب شوراي 
عالي جامعه حسابداران رسمي مشابه شوراي عالي 
کانون حسابداران رسمي قبل از انقلاب متشکل از 
همه مقامات عالي رتبه نظارتي مالي– حقوقی کشور 
شد تا دغدغه نظارت و حفظ منافع عمومي حفظ و 
رعایت شود و در مقابل سایر موارد اساسنامه اي نظیر 

هیئت تشخیص بر عهده خود جامعه حسابداران قرار 
گیرد و سازمان حسابرسي هم عضو جامعه تلقي شده 
و ناچار به رعایت مقررات انضباطي جامعه شود که با 
وجود موافقت اولیه ایشان و سایر عوامل وزارتي، چند 
نفر از ما بهتران مانع تصویب اساسنامه در مرحله 

نهایي شدند؟!
سازمان حسابرسي در دو مجلد اخیر خود با عناوین 
«مطالعه تطبیقي حسابرسي شرکت هاي دولتي و 
شهرداري ها – تابستان ۱۳۹۸» و «گزارش توجیهي 
اصلاح ساختار حسابرسي مستقل- ۱۳۹۸»، نه تنها 
مطالعه اي به عمل نیاورده بلکه عینا از دو کتاب 
Overview of External Audit Sys-  2018-»
 European» و   «tem in Local Government
 Court of Auditor-Public Audit in European
Union»، آتش به اختیار صفحاتي را که علاقه مند 
بوده ترجمه و در ترجمه عناوین و واژه ها نیز عامدانه 
کوشش کرده به خواننده القا کند که گویا در سایر 
کشورها نیز سازماني مشابه سازمان حسابرسي 
وجود دارد که با کمي تدقیق مشخص مي شود 
بحث کتاب مذکور «دیوان محاسبات عمومي» 
است که در کشورهاي مختلف به نام هاي متفاوت
 «The National audit office the Audits General
-National Court of Audit -Comptroller General-
Supreme Audit Agency» به کار برده شده اند. تو خود 

بخوان حدیث مفصل از این مجمل؟!!
بررسي ساختار حسابرسي کشورهاي اتحادیه اروپا 
و آمریکاي شمالي و خاورمیانه، نشان مي دهد در 
هیچ کشور جهان پدیده اي نظیر «سازمان حسابرسي 
دولتي» در جوار «دیوان محاسبات عمومي» که هم 
استانداردگذار باشد و هم مجري عملیات حسابرسي، 
وجود ندارد. مضافا اینکه با وجود آنکه حسابرسي 
رعایت و حسابرسي عملکرد بودجه اي شهرداري ها 
و شرکت هاي دولتي در این کشورها توسط دیوان 
محاسبات عمومي که مدت هاست نام آن به «سازمان 
پاسخ گویي عمومي» تغییر یافته است، صورت مي گیرد، 
اما حسابرسي صورت هاي مالي آنها توسط مؤسسات 
حسابرسي خصوصي انجام مي شود. این به آن معني 
است که گزارش حسابرسي شرکت هاي دولتي ایراني 
که در بورس هستند نیز نباید توسط سازمان حسابرسي 
انجام شود، اما متأسفانه شوراي بورس ایران در اقدامي 
بي سابقه مقرر کرده «گزارشات سازمان حسابرسي 
که توسط مدیران حسابرسي غیرحسابدار رسمي که 
عضو جامعه حسابداران رسمي هم نیستند، در مورد 
شرکت هاي بورسي بلامانع است» که بعید نیست 
World Fed-» فدراسیون بین المللي بورس هاي جهان
eration of Exchange» لوح تقدیر در این ارتباط به 

بورس ایران اعطا کند؟
وزارت امور اقتصادي و دارایي و شخص وزیر محترم 
و سازمان بورس که ادعاي حفاظت از منافع عمومي در 
بازار سرمایه را دارد نیز بدانند با تصویب نامه و مصوبات 
خلاف قانون ماده واحده «استفاده از خدمات حسابداران 
رسمي» نمي توانند حسابداران دولتي «غیر از حسابداران 
رسمي» را به عنوان حسابدار رسمي منتخب ملت جا 
بزنند و بعد هم ادعاي استقلال و حفاظت از منافع 
عمومي را کنند؛ چرا که همگان آگاه هستند این گونه 
مصوبات فرمایشي دولتي جز مخدوش کردن شفافیت و 

اعطاي «رانت حسابرسي» به یک سازمان دولتي، هیچ 
ثمره اي به همراه ندارد؟! به مصداق اعتبروا یا اولي 
الابصار، راستي لحظه اي اندیشه کرده بودید که همین 
درخواست و پیشنهاد قبلا به هیئت تشخیص صلاحیت 
جامعه حسابداران رسمي که منصوب خود وزیر امور 
اقتصاد و دارایي هستند، ارائه و به اتفاق آرا رد شده بود؟!
با توجه به موارد فوق و از آنجا که «پدیده سازمان 
حسابرسي» در جوار «دیوان محاسبات عمومي» صرفا 
مولود اندیشه ایراني دهه ۶۰ بوده و با هیچ یک از 
«اصول حکمراني خوب» مباینت ندارد، بنابراین پیشنهاد 
مي شود فارغ از مباحث حرفه اي و در فرایند استقرار 
«نظام حکمراني مالیاتي»، موضوع ادغام «سازمان 
حسابرسي» در دیوان محاسبات عمومي» و تشکیل 
«سازمان پاسخ گویي عمومي» که مسبوق به سابقه هم 
بوده، به عنوان یکي از مطالبات دوران جدید اقتصادي در 
دستور کار قرار گیرد که در چنین صورتي، موضوع «نهاد 
ناظر بر حرفه» عینیت بخشي مي یابد. در غیر این صورت، 
نهاد ناظري که محتوا و ماهیت آن حکمراني دولت 
است، نمي تواند خود بر خود «سازمان حسابرسي» 

نظارت کند؟!!
آقایان  تصمیم ساز و تصمیم گیر کشور!

جناب آقاي وزیر امور اقتصاد و دارایي که به نظر 
مي رسید دوستان دولتي هنوز نتوانسته اند جنابعالي 
را در موارد فوق توجیه و اقناع کنند و گفته شده در 
شوراي عالي بورس هم نخست با اعطاي مجوز به 
مدیران دولتي سازمان حسابرسي مخالفت کرده و 
سپس تسلیم نظر اکثریت شده اید، «آزموده را آزمودن 
خطاست». با تشکیل و تعدد نهادهاي نظارتي نه تنها 
هیچ مشکلي حل نخواهد شد که هزینه اي دیگر بر 
این ملت سوار خواهید کرد، بنابراین اگر واقعا به فکر 
نظارت عالیه بر حرفه هستید لاجرم باید ماهیت و 
محتواي نظارت را درست کنید و با همین اساسنامه 
جامعه حسابداران رسمي ایران که در آن نقش وزیر امور 
اقتصادي و دارایي به عنوان نماینده دولت در لابه لاي 
همه مواد اساسنامه اي مستتر است، تغییر ترکیب 
شوراي عالي جامعه حسابداران رسمي ایران و تغییر 
اساسنامه سازمان حسابرسي به یک نهاد استانداردگذار 
حرفه حسابرسي و ادغام بخش حسابرسي آن با «دیوان 
محاسبات عمومي» و تشکیل «سازمان پاسخ گویي 
عمومي» کمترین هزینه، بیشترین کارایي و نظارت را بر 
حسابرسي در پرتو شفافیت به عمل آورید که در غیر این 
صورت چند صباحي دیگر انگشت به دهان و متحیر از 

اعمال خود خواهید بود.
حسابداران سراسر کشور با برپایي جشن روز حسابدار 
به تبیین فرایند این موضوع پرداخته و در این جشن از 
استادان فرهیخته که در اعتلاي حرفه حسابداري تلاش 
ورزیده و همچنین دانشجویان ممتاز این رشته در مقاطع 
تحصیلي دانشگاهي و به ویژه زنان حسابدار فعال در 
این رشته سپاسگزاري کرده و شعار محوري همایش 
را استقرار نظام حسابداري به منظور شفاف سازي و 
مبارزه با فساد اقتصادي در پرتو پاسخ گویي مقامات 
مسئول قرار دهیم. فراموش نکنیم خواسته اصلي 
ملت از انقلاب مشروطیت تاکنون «شفافیت اقتصادي، 
پاسخ گویي دولتمردان، برقراري انضباط مالي- اقتصادي 
و حسابرسي خرج کرد دولت» بوده که اجراي آن فقط و 

فقط با حسابداري و حسابرسي امکان پذیر است.
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